
                                                                                                                                                                            

1 
 

 
KONTROLNÍ  LISTY  - 5. r.      01.02. – 05.02.2021       
                        

   jméno:            

Připomínám:  

 ROZVRH ONLINE VÝUKY: 
 

 
na online hodinu si připrav i učebnice, pracovní sešity a tyto kontrolní listy 

 
ČESKÝ JAZYK 
PONDĚLÍ – samostatná práce – TEST SLOVNÍ DRUHY – BEZ DOPOMOCI!!!!!! 

 

 

 

den od - do  předmět 

úterý     02.02. 8:30 – 9:30 ČJ/MA 
středa   03.02. 10:00 – 10:45 AJ 

čtvrtek  04.02. 8:30 – 9:30 PŘ 
čtvrtek  04.02. 11:45 – 12:30 VL 

pátek    05.02. 8:30 – 9:30 ČJ/MA 



                                                                                                                                                                            

2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                            

3 
 

ÚTERÝ – online výuka 
1. Diktát 
_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 

 



                                                                                                                                                                            

4 
 

  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

  



                                                                                                                                                                            

5 
 

STŘEDA – samostatná práce 

1. Pracovní sešit 15  

 

 

 



                                                                                                                                                                            

6 
 

ČTVRTEK  - samostatná práce 
 

 

 

 

 

 

 

 

Přepiš správně: 

 

Doplň: 

 

Pracovní sešit  a  16/2 



                                                                                                                                                                            

7 
 

PÁTEK – online výuka 
1. budeme zkoušet: 
 v textu: doplnění  I / Y podle vyjmenovaných slov, určení slovních druhů 

 u podstatných jmen určení pádu, čísla, rodu 

 skloňování podstatných jmen rodu středního (vyskloňovat slovo podle vzoru) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                            

8 
 

MATEMATIKA  
PONDĚLÍ  – samostatná práce  
1.  Vyděl písemně – zkoušky nemusíš. Hvězdy s výsledky zakroužkuj – vznikne souhvězdí Gemini 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                            

9 
 

1. Na zítra si zopakuj učivo GEOMETRIE !!!!! 

ÚTERÝ – online výuka 

 

 

 

 

 

1. 



                                                                                                                                                                            

10 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                            

11 
 

STŘEDA – samostatná práce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. 

 

 

   

 

 

 

 

1. 

2. 



                                                                                                                                                                            

12 
 

 

ČTVRTEK – samostatná práce 

 

 

 

 

 

 

4. 



                                                                                                                                                                            

13 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                            

14 
 

PÁTEK  - online výuka 
1.  

 

  

 

 

2.  Vypočítej + zkouška 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                            

15 
 

 PŘÍRODOVĚDA  –  na online výuku                   - ZÁPIS 

3.   VZNIK  VESMÍRU 

 Vesmír se vyvíjí a rozpíná do všech směrů. 

 Podle TEORIE VELKÉHO TŘESKU = teorie o vzniku vesmíru – byl zpočátku 

nesmírně malý, ale současně nesmírně hustý (všechna hmota vesmíru na 

nesmírně malém prostoru) a horký.  Asi před 13,8 miliardami let Došlo k třesku – 

vesmír se začal obrovskou rychlostí rozpínat, začaly vznikat hvězdy, galaxie,… 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                            

16 
 

4. VÝZKUM VESMÍRU                                                   ZÁPIS 
4.1.   POZOROVÁNÍ VESMÍRU ZE ZEMĚ 

 hvězdnou oblohu si při pozorování ze Země rozdělujeme na menší oblasti 

 každá oblast obsahuje skupiny hvězd, které se při pohledu ze Země připomínají 

určité obrazce, které se nemění a jsou pojmenovány = SOUHVĚZDÍ 

 jsou pojmenována po  

o zvířatech (Labuť, Drak, Velká medvědice, ….) 

o bájných hrdinech (Herkules, Perseus, Andromeda, …..) 

o předmětech, které připomínají (Váhy, Koruna,…) 

 Podle hvězd a souhvězdí je možné se orientovat (dávní mořeplavci) 

Souhvězdí Orion                                                                                   Velká Medvědice a Malý Medvěd  

 

 

 

 

 

 

 

Velká Medvědice (součástí je Velký vůz)   

 

 

  

 

 

 



                                                                                                                                                                            

17 
 

 

Souhvězdí ZVĚROKRUHU 

 Nakresli a pojmenuj souhvězdí zvěrokruhu, ve kterém ses narodil/a 

 

 

 

 

 

 

 

Hvězdárna 

 místo určené k pozorování vesmíru (budova) 

 většinou má kopuli s pohyblivou střechou, pod kterou se ukrývají přístroje 

určené ke sledování vesmíru – např. obrovské hvězdářské dalekohledy 

Planetárium 

 budova nebo místnost, kde se nebeská tělesa nebo celé části oblohy promítají 

na projekční plochu na stropě (jako obloha) 

 moderní zařízení umožňují i zdánlivou cestu vesmírem – projekce ve 3D  



                                                                                                                                                                            

18 
 

KONTROLNÍ LIST 01.-05.02. -   VYPRACOVAT,               ODEVZDAT 

OPAKOVÁNÍ  - VESMÍR  -    5.ročník                                            jméno: ………………… 

 vesmír je ……………………………………………………………………………………………………. 

 ve vesmíru najdeme například……………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

HVĚZDY 

 jsou …………………………………………………………………………………………………………. 

 naše nejbližší hvězda  + vzdálenost …………………………………………………………. 

 skládá se z ………………………………………………………………………………………………. 

 naše druhá  nejbližší hvězda  + vzdálenost  

SLUNEČNÍ SOUSTAVA 

 tvoří ji ………………………………………………………………………………………………………. 

 vyjmenuj vnitřní planety SS ……………………………………………………………………… 

- říkáme jim také ……………………………………………… 

 vyjmenuj vnější planety SS ……………………………………………………………………… 

- říkáme jim také ………………………………………………, všechny mají …………………… 

 komety jsou ………………………………………………………………………………………………… 

- nejznámější je …………………………………………….., perioda ……………………………… 

 meteoroidy jsou …………………………………………………………………………………………., 

při průletu atmosférou jim říkáme ……………………………………………. 

při dopadu na Zemi je označujeme termínem ……………………………………………… 

MĚSÍC 

 je to …………………………………………………………………. 

 Proč svítí ? ……………………………………………………………………………………………………. 

 Vyjmenuj měsíční fáze …………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………………….. 

GALAXIE 

 jsou to …………………………………………………………………………………………………. 

 většinou obsahují řádově ……………………………………………………………………. 

 mají tvar …………………………………………………………………………………………….. 

 naše galaxie se jmenuje ……………………………………………………………………… 

 Vznik   vesmíru 

 vesmír se neustále ……………………………………………………………….. – můžeme 

pozorovat, že se galaxie ……………………………………………………….. 

 předpokládá se, že je starý asi …………………………………………..let 

 jeho vznik popisuje  například teorie …………………………………….. 


